
DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO - U.O. DOTTORATO DI RICERCA 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in STUDI 
UMANISTICI – POR PUGLIA – MOLES FRANCESCO - CUP: (H96D20000340008) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 885 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 

la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 2/FSE/2020 “Dottorati di ricerca in Puglia 

XXXVI Ciclo”, pubblicato sul BURP del 28/05/2020, con il quale la 

Regione Puglia mira a contribuire al rafforzamento dell'offerta 

dell'alta formazione e ricerca, assicurandone la coerenza con i 

bisogni del sistema produttivo regionale in linea con quanto 

indicato nel Programma Operativo Regionale 2014- 2020; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del citato Regolamento di Ateneo che 

prevede: “La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei 

docenti, è nominata dal Rettore con proprio decreto. E’ composta 

da tre membri effettivi e tre supplenti scelti tra professori di 

prima e seconda fascia e ricercatori afferenti ai settori 

scientifico disciplinari cui si riferisce il corso, appartenenti 

anche ad Università straniere. La Commissione può essere integrata 

da non più di due esperti appartenenti a strutture di ricerca 

pubbliche o private, anche straniere”; 

VISTO il D.R. n. 1870 del 21.07.2020, con il quale sono stati indetti 

concorsi pubblici per l’ammissione ai corsi di dottorato di 

ricerca, istituiti da questa Università per il XXXVI ciclo;  

VISTI gli Atti dirigenziali Regione Puglia n.73 del 27.07.2020 e n. 79 

del 06.08.2020 di approvazione e scorrimento della graduatoria 

delle borse di dottorato aggiuntive ammissibili a finanziamento 

nell’ambito dell’Avviso pubblico n.2/FSE/2020 “Dottorati di 

ricerca in Puglia FESR FSE 2014- 2020- Asse X – Azione 10.4 

“Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione 

universitaria” per il XXXVI ciclo; 

VISTO il D.R. n. 167 del 26.01.2021 di ammissione al corso di dottorato 

di ricerca in STUDI UMANISTICI e di assegnazione della borsa di 

studio nell’ambito dell’Avviso pubblico n.2/FSE/2020 “Dottorati 

di ricerca in Puglia FESR FSE 2014- 2020- Asse X – Azione 10.4 

“Interventi volti a promuovere la ricerca e per l’istruzione 

universitaria” per il XXXVI ciclo per il dottor MOLES FRANCESCO 

(CUP: H96D20000340008) per il corso di dottorato di ricerca in 

STUDI UMANISTICI XXXVI ciclo; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in STUDI UMANISTICI del 15.01.2024 con il quale il predetto 

Collegio ha indicato i nominativi della Commissione giudicatrice 

per il conseguimento del titolo di Dottore di ricerca - 36°ciclo  

da parte del dottore MOLES FRANCESCO (CUP: H96D20000340008);  



DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO - U.O. DOTTORATO DI RICERCA 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in STUDI 
UMANISTICI – POR PUGLIA – MOLES FRANCESCO - CUP: (H96D20000340008) 

 

 

 

 

VISTA 

 

la nota mail del 19.02.2024 (nota prot. n. 45035 del 20.02.2024) 

con la quale il Coordinatore del corso de quo, Prof. Costantino 

Esposito, ha comunicato che l’esame finale si terrà il giorno 

11.03.2024, alle ore 14,30 e contestualmente ha chiesto 

l’autorizzazione allo svolgimento dell’esame tramite seduta 

online su piattaforma Teams, stante l’impossibilità dei membri 

della Commissione di partecipare in presenza per impegni 

istituzionali improrogabili 

 

                        DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il conseguimento 

del titolo di dottore di ricerca in STUDI UMANISTICI XXXVI ciclo, con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento 

di Ricerca e Innovazione Umanistica, secondo la proposta del Collegio dei 

Docenti, risulta così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D.    Dipartimento Università 

MILO DANIELA PA 
L-FIL-

LET/02 

Dipartimento 

di Studi 

Umanistici 

Università 

Degli Studi 

di Napoli 

“Federico 

II”  

MONTANA FAUSTO PO 

       

L-FIL- 

LET/02 

Dipartimento di 

Studi 

Umanistici 

Università 

Degli Studi 

di Pavia 

SANO’ LAURA PA 

 

M-FIL/06 

Dipartimento  

di Filosofia, 

Sociologia, 
Pedagogia e 

Psicologia 

Applicata  

(FISPPA) 

Università  

Degli Studi 

di Padova 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

ESPOSITO ELENA PA 

 

L-FIL-

LET/02 

 

Dipartimento di 

Scienze Umane 

  Università  

  degli Studi 

 della Basilicata 

FORNARO MARIA 

SOTERA 
PO 

 

L-FIL- 

LET/02 

Dipartimento di 

Lettere e Beni 

culturali  

(DiLBEC) 

Università  

degli Studi  

della Campania 

“Luigi 

Vanvitelli” 

TARANTINO 

STEFANIA 
RTDB 

M-

FIL/06 

 

Dipartimento di 

Scienze del 

Patrimonio 

Culturale 

 

Università  

degli Studi  

di Salerno 



DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SEZIONE RICERCA INNOVAZIONE E IMPATTO - U.O. DOTTORATO DI RICERCA 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca in STUDI 
UMANISTICI – POR PUGLIA – MOLES FRANCESCO - CUP: (H96D20000340008) 

 

 

 

   

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal Professore di seconda fascia con minore 

anzianità nel ruolo.  

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

 Art.4 – Le attività della Commissione si svolgeranno in modalità online con 

l’utilizzo della piattaforma Teams. 

 

Art. 5 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

 

Bari, 07.03.2024 

 

                              IL RETTORE 

                                                 F.TO Prof.re Stefano BRONZINI 

 

 


